
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070400102

102

Nº 127, quinta-feira, 4 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2018

A pregoeira da UFTM torna público na forma da lei o resultado do julgamento
do Pregão SRP 33/2018, gerando-se a ata com validade de 12 meses a contar da data da
homologação, cujos resultados encontram-se disponíveis no site comprasgovernamentais e
no site oficial da UFTM, onde sagraram-se vencedores os seguintes fornecedores: LIVRARIA
GP EIRELI, G M COMERCIO DE LIVROS EIRELI, PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA e HELEN
PAULA CAITANA DIAS EIRELI.

SAMIA SOUZA CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2019) 153035-15242-2019NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018 - UASG 153035

Nº Processo: 23755000274201990. Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o
projeto PRONERA - Iturama e para o curso de Terapia Ocupacional - Uberaba.. Total de
Itens Licitados: 88. Edital: 04/07/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei Paulino, 30
- Bairro Abadia, - Uberaba/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153035-5-
00035-2018. Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/07/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital e seus anexos estarão disponíveis
nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.uftm.edu.br.

TAISSA GARCIA REIS
Pregoeira

(SIASGnet - 03/07/2019) 153035-15242-2019NE800006

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EDITAL Nº 100 DE 03 DE JULHO DE 2019

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas
semanais para a área de Fundamentos da Ginástica; Ginástica na Educação Física Escolar;
Ginástica Esportivizada e de Lazer e Estágio Supervisionado, Campus de Diamantina, objeto
do Edital nº 084/2019.

. Nome Média Final

. Mellina Souza Batista 8,16

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

CAMPUS DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - UASG 158673

Nº Processo: 23708000163201949. Objeto: Contratação de serviços de apoio e
manutenção, sob o regime de execução indireta e de dedicação exclusiva de mão de obra,
para o Campus do Mucuri - Teófilo Otoni da UFVJM.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
04/07/2019 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua do Cruzeiro 01
Jardim Sao Paulo, - Teófilo Otoni/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158673-5-00022-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANELI DIAS FERREIRA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 02/07/2019) 158673-15243-2019NE800151

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-brasileira,
UNILAB, por meio deste ato vem SOLICITAR JUSTIFICATIVAS/ESCLARECIMENTOS a empresa
NALB COMERCIAL EIRELI, CNPJ 30.229.886/0001-00, participante do Pregão Eletrônico n°
14/2018, por se encontrar em lugar incerto ou não sabido e tendo em vista que restou
impossibilitada a ciência por via postal, solicita manifestação referente ao não envio de
anexo quando solicitado pelo pregoeiro. O não atendimento da providência ensejará a
instauração de procedimento administrativo específico para o exame dos fatos e eventual
aplicação das sanções previstas no Edital. A resposta deverá ser dirigida à Coordenação de
Logística, no endereço Av. da Abolição, n° 03 - Centro, Redenção - Ce, Cep: 62.790-000, no
prazo de 10 (dez) dias corridos. Os autos do Processo 23282.004321/2019-88 encontram-
se à disposição no referido endereço.

LEONARDO TEIXEIRA RAMOS
Pró-Reitor de Administração

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 28 DE 3 DE JULHO DE 2019

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO

O Superintendente de Gestão de Pessoas da Universidade da Integração
Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010, publicado no DOU de 21.07.2010,
nomeado pela Portaria da Reitoria nº 535, de 10.05.2018, publicada no Diário Oficial
da União (DOU) nº 90, de 11.05.2018, considerando as competências delegadas pela
Portaria da Reitoria nº 885, de 03.08.2018, publicada no DOU nº 183 de 07.08.2018,
bem como a Portaria nº 1.126, de 11 de outubro de 2018, Art. 1º, inciso IV, no uso
das atribuições a ele conferidas, resolve: prorrogar por 01(um) ano, a partir de
04.07.2019, o prazo de validade do concurso público para o cargo de Professor Adjunto
A, do Instituto de Humanidades e Letras, Campus dos Malês, Setor de Estudo: Ciências
Sociais e Educação, tendo em vista o item 10, subitem 10.1 do Edital Nº 05/2018,
publicado no DOU de 22.01.2018, cujo resultado foi homologado pelo Edital Nº
34/2018, publicado no DOU de 04.07.2018.

ANTONIO ADRIANO SEMIÃO NASCIMENTO
Superintendente de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Tendo-se em vista conclusão do relatório final, o Diretor-Geral da UTFPR -
Câmpus Cornélio, com fundamento no artigo 18 da Portaria CGU nº 910, de 07 de abril de
2015, alterada pela Portaria CGU nº 1.381, de 23 de junho de 2017, INTIMA Vossa Senhoria
para, querendo, manifestar-se no processo em tela, no prazo máximo de 10 (dez) dias a
contar da ciência deste Mandado.

GUSTAVO CANTIERI
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 153176

Nº Processo: 23064030868201911. Objeto: Materiais Laboratoriais e de Tecnologia
Avançada.. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 04/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30
às 17h30. Endereço: Av. Alberto Carazzai , 1640, Centro - Cornélio Procópio/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153176-5-00011-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIO ANDERSON BATISTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/07/2019) 153176-15246-2019NE800002

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO N° 23/2019 UASG 154358

N° Processo: 23064.027260/2019-00
Dispensa N° 23/2019. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da FUNTEF-PR para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do Curso de Especialização em Gestão
de Tecnologia da Informação e Comunicação - MBA GETIC. Fundamento Legal: Art. 24,
Inciso XIII da Lei 8666/1993. Valor total: R$ 243.243,00. Data da assinatura: 03/07/2019

CAMPUS DOIS VIZINHOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

CONVENIADOS: UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Dois
Vizinhos; Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento. OBJETO: promover estudos
sobre "Alternativas à diversificação da Agricultura Familiar da Região Sudoeste do Paraná".
VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses. DATA DE ASSINATURA: 03.07.19.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 153991

Nº Processo: 23064029989201911. Objeto: Contratação de empresa especializada para
confecção e reforma de assentos do restaurante universitário com mão de obra e materiais
inclusos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 04/07/2019 das 08h30 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Estrada para Boa Esperança, Km 04, - Dois Vizinhos/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153991-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/07/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MICHELE PATRICIA ANICIAS BRITEZ
Pregoeira

(SIASGnet - 03/07/2019) 153991-15246-2019NE800024

CAMPUS FRANCISCO BELTRÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2019

Declarar a empresa IZ COMERCIO DE BRINDES EIRELI CMPJ 30.720.078/0001-41
vencedora do item 01

EDIMAR LOSS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2019) 150151-15246-2019NE800003

CAMPUS LONDRINA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionado para
a UTFPR - Câmpus Londrina

DANIEL BERBEL GIL
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2019) 150148-15246-2019NE800085

CAMPUS TOLEDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 150150

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23064024973201822.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 04636091000107. Contratado : M A BAGGIO & CIA LTDA -
.Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade a alteração da CLÁUSULA SÉTIMA
- REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS do contrato 02/2019. Fundamento Legal: LEI
8666/93. Vigência: 01/07/2019 a 15/07/2019. Data de Assinatura: 01/07/2019.

(SICON - 03/07/2019) 150150-15246-2019NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 150150

Nº Processo: 23064027520201939. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
Prestação de Serviços Terceirizados, de natureza contínua, de limpeza, conservação e
higienização, com cumulação do serviço de copeiragem nas dependências da UTFPR - Câmpus
Toledo incluindo-se mão de obra, materiais, equipamentos e demais itens necessários para
execução dos serviços, 10 postos e 44 horas semanais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
04/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Cristo Rei, n 19, Vila

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-04T00:13:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




